Manaus, segunda-feira, 13 de maio de 2019

DOM | Edição 4595 | Página 35

FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  CULTURA,
TURISMO  E  EVENTOS

RESOLUÇÃO N. 04/2019 - CMC

O CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA, por meio de
seu Presidente, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 128,
inciso II, da lei Orgânica do Município de Manaus, pela Lei n° 710 de
03/09/2003 e pelo Decreto de 16 de Janeiro de 2017.

CONSIDERANDO o art. 2º, §5º da Lei nº. 1.776 de 01 de
outubro de 2013.

CONSIDERANDO, os artigos. 6º e 7º do Decreto nº. 3.129

de 01 de julho de 2015;

CONSIDERANDO, os artigos 13, §§ 1º e 2º, 14 e 22 do

Decreto 4.096 de 19 de junho de 2018;

CONSIDERANDO, o Edital nº 01/2018 – CMC de 21 de
julho de 2018;

CONSIDERANDO o teor dos Processos Administrativos nº,
2018/00072, 2018/00082, 2018/00085, 2018/00091, 2018/00093,
2018/00094, 2018/00095 e a Reunião Ordinária do Conselho Pleno
ocorrida no dia 08-05-2019 conforme Ata nº 077/2019;

RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO, o resultado do julgamento dos
projetos culturais abaixo constantes nos processos supramencionados
devidamente apreciados e votados em reunião ordinária deste Conselho:

PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO

Rodrigo Nunes de Moura Educando com Musica Indeferido

Anne Laredo Jezini Filomedusa Festiva – Edição II Deferido

Acauã Eventos LTDA Sessão ao vivo DNA Amazonas Deferido

GRES Beija flor do Norte Dançarte Deferido

GRES Beija flor do Norte Ritmo Brasileiro Deferido

GRES Unidos da Cidade Nova A Fênix Zona Norte Deferido

GRES da Cidade Nova Tocando em Frente Deferido

II - O certificado de enquadramento será emitido em até 05

(cinco) dias após a publicação do resultado.

Manaus, 10 de maio de 2019.

COMISSÃO  MUNICIPAL  DE  LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 100/2019-CML/PM
(SEMSA)

(Processo nº 2019/1637/2247)

REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Eventual fornecimento de insumos laboratoriais
para atender a Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantidade,
especificações técnicas, regras e condições estabelecidas no Termo de
Referência.
Edital disponível: a partir do dia 17/05/2019 às 15h.
Limite para recebimento das Propostas: dia 30/05/2019 às 09h45.
Inicio da sessão: dia 30/05/2019 às 10h00 (horário de Brasília).
Maiores informações:

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública,
através do Portal de Compras da Prefeitura de Manaus, com o endereço
eletrônico  compras.manaus.am.gov.br.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para
todas as indicações de tempo constantes no edital.

Maiores informações na Comissão Municipal de Licitação,

telefone 0xx-92-3215 6375/ 6376, das 09 às 15h.

Manaus, 13 de maio de 2019.

Publicações Diversas

AUTO POSTO LIMA - EIRELI torna público que recebeu do IPAAM a
Licença de operação nº 116/11-07, que autoriza a comercialização de
produtos derivados de petróleo (gasolina, diesel e óleo lubrificante),
localizado na Av. dos Oitis, nº 8.725, Distrito industrial II, no
Município de Manaus-AM, para Comercialização de Combustíveis, com
validade de 01 Anos.